РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2021 г. 										№ 55
Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области
Управлением Федерального казначейства по Курской области

	В соответствии с пунктами 1 и 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Веселовского сельсовета Глушковского района Курской области Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области Управлением Федерального казначейства по Курской области.

2. Установить, что формирование и представление получателями бюджетных средств сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных обязательств, осуществляется с использованием информационной системы Управления Федерального казначейства по Курской области.

3. Определить, что получатели средств бюджета муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области в течение первых пяти дней 2022 года представляют в Управление Федерального казначейства по Курской области Сведения о бюджетных обязательствах на сумму:
не исполненных в 2021 году бюджетных обязательств;
принятых в 2021 году бюджетных обязательствах на 2022 год и плановый период 2023 и (или) 2024 годов.

4. Постановление от 17.10.2018 г № 50 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области органом, осуществляющим полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Веселовского сельсовета Глушковского района Курской области Горобей А.Н.

6. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Веселовского сельсовета
Глушковского района							В.Н. Кожухов